
TARIFARIO
Tarifas de Aduana y Manipulación
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SERVICIO ALCANCE UBICACIÓN UNIDAD DE 
FACTURACIÓN PRECIO UNITARIO

Cross-docking Transferencia de carga en el almacén Guarulhos/SP por m³  $18,91 

Manipulación de entrada Descarga, recepción y traslado de la carga 
para su almacenamiento

Almacén en  
Belém/PA

por m³  $18,91 

Manipulación de salida Despacho de carga por m³  $18,91 

 Almacenamiento Almacenamiento por m³  $1,51 

Procesamiento de pedidos Recepción y procesamiento de pedidos en el 
sistema por pedido  $75,62 

Etiquetado Aplicación de etiquetas por etiqueta  $3,78 

Manipulación y almacenamiento de 
vacíos para flete de retorno (mín. 3 m³)

Preparación de contenedores vacíos para 
devolución por m³  $47,90 

Paletización Paletización por palet  $50,42 

ALMACENAMIENTO
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SERVICIO ALCANCE UNIDAD DE 
FACTURACIÓN PRECIO UNITARIO

hasta 300 kg

Transporte de carga desde el aeropuerto/
puerto hasta el Almacén de Correos. 

Transporte de carga desde el Almacén de 
Correos hasta el pabellón de eventos.

 Manipulación de la carga dentro del pabellón 
de eventos. 

Logística inversa.

por pedido  $172,50 

301 to 700 kg por pedido  $207,00 

701 to 1,500 kg por pedido  $218,50 

1,501 to 3,000 kg por pedido  $253,00 

3,001 to 5,000 kg por pedido  $287,50 

5,001 to 7,000 kg por pedido  $322,00 

7,001 to 13,000 kg por pedido  $356,50 

VENUE SERVICIO ALCANCE UNIDAD DE 
FACTURACIÓN PRECIO UNITARIO

Carretillas elevadoras de  
3 toneladas (mín. 3 horas)

Suministro de carretilla elevadora eléctrica con 
capacidad de hasta 3 toneladas por hora  $100,83 

Ayudante (mín. 3 horas) Suministro de ayudante para movimientos 
dentro del recinto por hora  $37,81 

ENTREGA Y MANIPULACIÓN  
EN EL RECINTO
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SERVICIO ALCANCE UNIDAD DE 
FACTURACIÓN PRECIO UNITARIO

Aeropuerto GRU a Aeropuerto BEL
Transferencia de carga al aeropuerto 
de Belém y viceversa

por kg  $4,60 

Aeropuerto BEL a Aeropuerto GRU por kg  $4,60 

CARGA AÉREA
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